DOE - Seção I –22 de agosto de 2018 – página 228.
(Acesse a publicação do Diário Oficial do Estado de São Paulo no link abaixo:
https://goo.gl/byXRGc)

SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. MAURÍCIO HENRIQUE GUIMARÃES
PEREIRA
Academia de Polícia Dr. Coriolano Nogueira Cobra

ACADEMIA DE POLÍCIA “DR. CORIOLANO NOGUEIRA COBRA”
Secretaria de Concursos Públicos

Concurso público de provas e títulos para o provimento de cargos vagos na
carreira de Delegado de Polícia - DP 1-2017

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO DA PROVA
PREAMBULAR - DP 1-2017

A Academia de Polícia “Dr. Coriolano Nogueira Cobra”, pela Comissão do Concurso,
com base nas informações prestadas pela Fundação Vunesp e tendo em vista a
interposição dos recursos contra o gabarito da prova preambular realizada em 29 de
julho de 2018, TORNA PÚBLICO que:
1. Considerando o item 2.7 do capítulo XII do Edital de Abertura e em razão de
incongruências que poderiam causar prejuízo quanto à resolução, a questão número
44 (sobre o conteúdo programático de direito constitucional) foi anulada, passando o
gabarito a apresentar as seguintes versões:

Versão 1
1 - C - 2 - C - 3 - D - 4 - A - 5 - E - 6 - B - 7 - E - 8 - C – 9 - D - 10 - E
11 - A - 12 - C - 13 - C - 14 - A - 15 - B - 16 - D - 17 - E – 18 - A - 19 - C - 20 - B
21 - E - 22 - D - 23 - A - 24 - C - 25 - B - 26 - E - 27 - A – 28 - D - 29 - C - 30 - A
31 - C - 32 - B - 33 - E - 34 - A - 35 - C - 36 - D - 37 - B – 38 - E - 39 - B - 40 - A
41 - D - 42 - B - 43 - C - 44 - N - 45 - D - 46 - B - 47 - D - 48 - A - 49 - C - 50 - E
51 - A - 52 - C - 53 - B - 54 - D - 55 - C - 56 - E - 57 - A – 58 - B - 59 - B - 60 - D
61 - E - 62 - C - 63 - A - 64 - D - 65 - B - 66 - C - 67 - A – 68 - E - 69 - B - 70 - A
71 - C - 72 - B - 73 - D - 74 - E - 75 - A - 76 - C - 77 - C – 78 - B - 79 - D - 80 - E
81 - A - 82 - C - 83 - E - 84 - B - 85 - C - 86 - A - 87 - D – 88 - C - 89 - E - 90 - A
91 - E - 92 - B - 93 - D - 94 - A - 95 - C - 96 - A - 97 - B – 98 - E - 99 - B - 100 - B

Versão 2
1 - A - 2 - A - 3 - B - 4 - E - 5 - D - 6 - C - 7 - A - 8 - A – 9 - E - 10 - B
11 - D - 12 - B - 13 - D - 14 - C - 15 - A - 16 - E - 17 - B – 18 - D - 19 - B - 20 - E
21 - A - 22 - C - 23 - E - 24 - A - 25 - D - 26 - B - 27 - C – 28 - A - 29 - E - 30 - D
31 - D - 32 - C - 33 - E - 34 - B - 35 - A - 36 - C - 37 - D – 38 - A - 39 - E - 40 - D
41 - B - 42 - C - 43 - E - 44 - N - 45 - A - 46 - D - 47 - E – 48 - B - 49 - A - 50 - C
51 - D - 52 - E - 53 - C - 54 - B - 55 - A - 56 - D - 57 - C – 58 - A - 59 - D - 60 - E
61 - B - 62 - A - 63 - C - 64 - B - 65 - C - 66 - E - 67 - D – 68 - A - 69 - D - 70 - C
71 - B - 72 - E - 73 - A - 74 - C - 75 - B - 76 - B - 77 - D – 78 - E - 79 - A - 80 - C
81 - A - 82 - D - 83 - B - 84 - C - 85 - E - 86 - D - 87 - B – 88 - D - 89 - C - 90 - E
91 - D - 92 - A - 93 - A - 94 - C - 95 - A - 96 - B - 97 - E – 98 - D - 99 - A - 100 - C

https://goo.gl/byXRGc

Versão 3
1 - E - 2 - D - 3 - A - 4 - B - 5 - C - 6 - E - 7 - D - 8 - B – 9 - A - 10 - C
11 - E - 12 - A - 13 - B - 14 - B - 15 - D - 16 - A - 17 - C – 18 - B - 19 - A - 20 - C
21 - D - 22 - E - 23 - B - 24 - B - 25 - A - 26 - C - 27 - D – 28 - B - 29 - E - 30 - E
31 - B - 32 - A - 33 - C - 34 - D - 35 - E - 36 - B - 37 - A – 38 - B - 39 - C - 40 - B
41 - A - 42 - D - 43 - D - 44 - N - 45 - E - 46 - A - 47 - C - 48 - D - 49 - E - 50 - B
51 - C - 52 - D - 53 - A - 54 - E - 55 - E - 56 - A - 57 - B – 58 - D - 59 - A - 60 - C
61 - C - 62 - B - 63 - E - 64 - E - 65 - D - 66 - D - 67 - B – 68 - C - 69 - A - 70 - E
71 - A - 72 - C - 73 - D - 74 - A - 75 - D - 76 - E - 77 - A – 78 - A - 79 - D - 80 - C
81 - B - 82 - E - 83 - D - 84 - B - 85 - A - 86 - C - 87 - A – 88 - E - 89 - B - 90 - D
91 - A - 92 - C - 93 - E - 94 - B - 95 - B - 96 - D - 97 - A – 98 - C - 99 - D - 100 – D

Versão 4
1 - B - 2 - B - 3 - E - 4 - D - 5 - A - 6 - A - 7 - B - 8 - D – 9 - E - 10 - A
11 - C - 12 - D - 13 - A - 14 - D - 15 - E - 16 - C - 17 - A - 18 - E - 19 - C - 20 - A
21 - B - 22 - B - 23 - C - 24 - E - 25 - C - 26 - D - 27 - E – 28 - C - 29 - B - 30 - B
31 - A - 32 - E - 33 - A - 34 - C - 35 - B - 36 - A - 37 - C – 38 - D - 39 - E - 40 - C
41 - C - 42 - A - 43 - B - 44 - N - 45 - C - 46 - C - 47 - B - 48 - C - 49 - D - 50 - A
51 - E - 52 - A - 53 - D - 54 - C - 55 - B - 56 - B - 57 - E – 58 - C - 59 - E - 60 - E
61 - A - 62 - D - 63 - B - 64 - D - 65 - A - 66 - B - 67 - E – 68 - B - 69 - C - 70 - D
71 - D - 72 - A - 73 - B - 74 - D - 75 - C - 76 - A - 77 - D - 78 - B - 79 - E - 80 - A
81 - C - 82 - B - 83 - A - 84 - A - 85 - B - 86 - E - 87 - E – 88 - B - 89 - D - 90 - C
91 - B - 92 - C - 93 - B - 94 - D - 95 - E - 96 - E - 97 - D – 98 - A - 99 - C - 100 - A

2. Os demais recursos interpostos foram indeferidos.